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SPRAWOZDANIE 

Z PRACY RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU  

ZA 2024 ROK 

 

W okresie sprawozdawczym tj. w 2024 roku Rada Miejska w Szydłowcu działała 

w oparciu o roczny plan pracy przyjęty na sesji w dniu 21 grudnia 2023 roku. 

 

  W 2024 roku Rada Miejska odbyła łącznie 12 posiedzeń plenarnych. Sesje Rady 

Miejskiej VIII kadencji odbyły się w dniach: 10 stycznia, 12 marca, 3 kwietnia, natomiast sesje 

Rady Miejskiej IX kadencji odbyły się w dniach: 6 maja, 16 maja, 26 czerwca, 23 lipca, 

29 sierpnia, 27 września, 27 listopada, 11 grudnia, 30 grudnia w tym: 1 sesja uroczysta, 

1 zwołana przez Komisarza Wyborczego oraz 4 sesje zwołane w trybie art. 20 ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Frekwencja radnych na sesjach w kadencji 

VIII wyniosła 82%, natomiast w kadencji IX 96%.  

W sesjach Rady uczestniczyli m.in. Burmistrz Szydłowca, zastępca Burmistrza 

Szydłowca, Radni, Sekretarz i Skarbnik Gminy, radcy prawni, sołtysi i pracownicy Urzędu 

Miejskiego, którzy przygotowywali projekty uchwał czy sprawozdania. Większość zadań Rady 

Miejskiej w Szydłowcu zapisanych w planach pracy poszczególnych komisji stałych Rady 

została zrealizowana.  

Prezydium Rady Miejskiej w roku 2024 odbyło 2 posiedzenia, w tym 

1 z Przewodniczącymi Komisji Stałych. Frekwencja członków Prezydium RM na posiedzeniu 

w roku 2024 wyniosła 100 %, natomiast na posiedzeniu z Przewodniczącymi Komisji Stałych 

88%. W roku 2024 radni pracowali w 5 Komisjach stałych, które pełniły funkcję pomocniczą. 

Komisje opiniowały i rozpatrywały sprawy przekazane przez Radę, Przewodniczącego Rady 

i poszczególnych członków Komisji. Opiniowały projekty uchwał i wnioski mieszkańców. 

Sprawozdanie z prac Komisji za rok ubiegły przedstawili ich poszczególni Przewodniczący. 

Komisje odbywały również wspólne posiedzenia. Frekwencja radnych na Komisjach, wyniosła 

odpowiednio:  

 

VIII Kadencja Rady Miejskiej w Szydłowcu 

Komisja Budżetu 83 %, 

Komisja Rewizyjna 90 %, 

Komisja Infrastruktury 83 %, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 100 %, 

Komisja Edukacji 94 %. 

IX Kadencja Rady Miejskiej w Szydłowcu 

Komisja Budżetu 93 %, 

Komisja Rewizyjna 95 %, 

Komisja Infrastruktury 92 %, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 92 %, 

Komisja Edukacji 93 %. 
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W roku 2024 radni kontynuowali dyżury w Biurze Rady, w wyniku których mogli spotykać 

się z mieszkańcami Gminy Szydłowiec, uczestniczyli w czynach społecznych, a także na 

bieżąco uczestniczyli w uroczystościach gminnych i państwowych, zebraniach, imprezach 

kulturalnych, akcjach charytatywnych, spotkaniach rad sołeckich. 

W roku 2024 sześciu radnych (radny Paweł Bloch, radny Maciej Kapturski, radna Magdalena 

Kisiel, radny Marek Artur Koniarczyk, radna Jadwiga Kopycka, radna Inga Pytka-Sobutka) 

złożyło interpelacje zgodnie z zapisami Statutu Gminy Szydłowiec. 

Łącznie w 2024 roku poszczególne komisje odbyły następującą ilość posiedzeń: 

1. Komisja Rewizyjna w roku 2024 odbyła 11 posiedzeń, w tym: 

 z Komisją Budżetu 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Infrastruktury 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Budżetu i Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Edukacji i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Budżetu i Komisją Infrastruktury 3 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Budżetu, Komisją Infrastruktury, Komisją Edukacji oraz Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji 4 wspólne posiedzenia. 

 samodzielnie Komisja odbyła 2 posiedzenia. 

2. Komisja Budżetu w roku 2024 odbyła 17 posiedzeń, w tym: 

 z Komisją Infrastruktury 3 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Rewizyjną 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną i Komisją Infrastruktury 3 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Rewizyjną i Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Infrastruktury i Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 

 z przewodniczącymi wszystkich Komisji stałych Rady Miejskiej 1 wspólne 

posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjna, Komisją Infrastruktury, Komisją Edukacji oraz Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji 4 wspólne posiedzenia; 

 samodzielnie Komisja odbyła 3 posiedzenia 

3. Komisja Infrastruktury w roku 2024 odbyła 15 posiedzeń, w tym: 

 z Komisją Budżetu 3 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Budżetu i Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisja Rewizyjną i Komisją Budżetu 3 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Rewizyjną, Komisją Budżetu, Komisją Edukacji oraz Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji 4 wspólne posiedzenia; 

 samodzielnie Komisja odbyła 3 posiedzenia (w tym 1 posiedzenie wyjazdowe).  
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4. Komisja Edukacji w roku 2024 odbyła 14 posiedzeń, w tym: 

 z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Budżetu i Komisją Infrastruktury 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną, Komisją Budżetu, Komisją Infrastruktury oraz Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji 4 wspólne posiedzenia; 

 samodzielnie Komisja odbyła 7 posiedzeń (w tym 2 posiedzenia wyjazdowe). 

 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2024 odbyła 6 posiedzenia, w tym:  

 z Komisją Rewizyjną, Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną, Komisją Budżetu, Komisją Infrastruktury i Komisją Edukacji 

4  wspólne posiedzenia. 

 samodzielnie Komisja odbyła 1 posiedzenie. 

W roku 2024 w związku z przeprowadzonymi wyborami samorządowymi uległ zmianie 

skład Rady Miejskiej oraz Komisji Stałych.  

W 2024 roku Rada Miejska w Szydłowcu podjęła 53 uchwały od Nr LVIII/428/24 do 

Nr IX/41/24. Ich podjęcie poprzedzone było omawianiem i opiniowaniem projektów 

uchwał przygotowanych i przedłożonych przez Burmistrza Szydłowca lub inicjatyw 

uchwałodawczych na posiedzeniach Komisji stałych. Rada podjęła wiele uchwał 

dotyczących istotnych spraw mieszkańców Gminy Szydłowiec m. in.: 

Styczeń 

 przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec. 

 

Marzec 

 zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie działań 

w ramach PROW na lata 2014-2020; 

 ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

 przyjęcia Programu „Złota Rączka dla Seniora” w Gminie Szydłowiec na rok 2024; 

 nadania nazwy obiektom sportowym położonym w Szydłowcu przy ul. Targowej 8; 

 zmiany uchwały Nr LV/406/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 25 października 

2023 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Szydłowiec, warunków i zasad korzystania z tych obiektów, oraz ustalenia stawek opłat 

za korzystanie z nich; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Szydłowieckiego Programu Drogowego na 

lata 2023-2025 z pespektywą do 2027 roku”; 
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 określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy Szydłowiec na 

2024 rok. 

Maj 

 wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Szydłowcu i wyboru 

przewodniczących komisji; 

 określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

Gminy Szydłowiec; 

 zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku budżetowym 2024; 

 zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach na terenie gminy 

Szydłowiec; 

 ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Szydłowca. 

Czerwiec 

 udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Szydłowca; 

 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza Szydłowca z wykonania budżetu 

i sprawozdania finansowego za 2023 rok; 

  udzielenia Burmistrzowi Szydłowca absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 

rok. 

Lipiec 

 stwierdzenia ważności wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach na terenie 

gminy Szydłowiec. 

Sierpień 

 współdziałania z Powiatem Szydłowieckim w zakresie dowozu uczniów 

niepełnosprawnych do Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I Stopnia, Publicznej 

Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej 

Specjalnej w Szydłowcu; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

od osób fizycznych, określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów 

i wynagrodzenia inkaso. 

Wrzesień 

 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie 

dzieci w żłobkach wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Żłobków w Szydłowcu; 

 przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec na lata 2024 - 2030; 

 przejęcia od Powiatu Szydłowieckiego zadania zimowego utrzymania dróg 

powiatowych. 

Listopad 

 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zabezpieczeniu obszaru 
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chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 

strażakowi ratownikowi oraz kandydatowi na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Szydłowiec; 

 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 r.; 

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028; 

 przyjęcia Programu współpracy Gminy Szydłowiec z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

 uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Szydłowiec na lata 2024-2029; 

 ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Szydłowiec. 

Grudzień 

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części 

miasta Szydłowca;  

 wzniesienia pomnika upamiętniającego postać kpt. Gustawa Jana Krolla, pseud. Jan; 

 przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030 Gminy Szydłowiec. 

 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Szydłowca 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2025 – 2038: 

 Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na 2025 r. 

Rada przyjęła szereg sprawozdań m. in.: 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok; 

 Sprawozdanie Rady Miejskiej w Szydłowcu za 2023 r;  

 Sprawozdania Komisji Stałych Rady Miejskiej za 2023 r; 

 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowcu za 

rok 2023; 

 Ocenę zasobów pomocy społecznej dla gminy Szydłowiec; 

 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowcu za rok 2023; 

 Informację z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Szydłowiec za rok 

2023; 

 Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Szydłowiec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2023 roku”; 

 Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Szydłowiec na lata 2021-2028; 

 Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Szydłowiec w roku 

szkolnym 2023/2024; 
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Dodatkowo Rada przyjęła raport o stanie Gminy Szydłowiec za rok 2023 tj. dokument 

opisujący działalność samorządu Gminy Szydłowiec z uwzględnieniem realizowanych 

programów, projektów, strategii, uchwał Rady Miejskiej i budżetu obywatelskiego na 

podstawie art. 28 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który został 

wprowadzony ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych. 

Zapoznano się dodatkowo z informacjami: 

 Informacją Burmistrza dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych osób 

wymienionych w art. 24 h ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.); 

 Informacją Przewodniczącej Rady o oświadczeniach majątkowych złożonych przez 

radnych; 

 odczytano uchwałę nr 3.e./284/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłowiec sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Szydłowiec za 2023 rok; 

 odczytano uchwałę nr 3.f.1/142/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Szydłowca za 2023 rok; 

 odczytano uchwałę Nr 3.h/289/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 grudnia 2024 roku w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Szydłowca projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2038; 

 odczytano uchwałę nr 3.c./289/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 grudnia 2024 roku w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Szydłowca projekcie uchwały budżetowej na rok 

2025 oraz opinii o możliwości sfinansowania deficytu. 

Najważniejszymi z uchwał, które Rada Miejska podjęła na sesji w dniu 30 grudnia 2024 roku 

były: uchwała budżetowa Gminy Szydłowiec na 2025 rok oraz Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy Szydłowiec na lata 2025 – 2038. 

 

W miarę potrzeb Rada podejmowała wielokrotnie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Szydłowiec na 2024 rok poprzez przeniesienia lub zmiany w planie dochodów 

i wydatków budżetowych oraz w planie zadań inwestycyjnych, jak również podejmowała 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2024-2036.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Jadwiga Kopycka 


